中民医药会学〔2024〕64号

关于召开中国民族医药学会蜂疗分会

2024年学术年会的通知

各相关单位、各位代表：

为促进民族医药事业发展，弘扬和推广中医民族医蜂疗技术，

推广蜂疗新技术、新方法、新成果，推动中医蜂疗基础研究与临床

并重，努力提高蜂疗行业的整体水平，中国民族医药学会蜂疗分会

2024年学术年会定于2024年10月在北京市召开，同期召开第五届世

界蜂疗大会，现将有关事宜通知如下：

一、主办单位

中国民族医药学会

世界中医药学会联合会

广州中医药大学

中国蜂产品协会

二、承办单位

中国民族医药学会蜂疗分会

广东省现代南药研究院

北京生命十字信息技术有限公司(39蜂疗网)

三、会议时间

2024 年 10 月 25～28日。10月 25 日 9:00—17:00 报到，25日

14:00—15:30分会理事会（分会理事人员必须此前报到），26～27

日学术会议，28日离会。

四、会议地点

广播大厦（北京市朝阳区建国门外大街14号）

五、会议主题

筑牢中华民族共同体意识，促蜂疗技术规范化发展

六、会议内容

（一）学术交流（见征文内容）。

（二）中国民族医药学会蜂疗分会 2024年理事会议。

（三）参加第五届世界蜂疗大会。

七、会议征文

（一）征文内容

1、蜂疗基础理论研究与进展；

2、中医蜂疗防治风湿病、疑难杂症等临床应用与研究；

3、中医蜂疗防治肿瘤等重大疾病优势研究；

4、蜂疗的不良反应、意外及处理等安全性探讨；

5、蜂疗产品的创新科研与成果转化研究探讨；

6、医院、诊所、个体蜂疗的实施与策略；

7、公立医院蜂疗高质量发展的思路、方向、路径和作法的探讨；

8、蜂疗专科在中医医院运营中的引领作用；

9、蜂疗优势病种在医院特色科室建设中的运营管理与研究；

10、蜂疗养生馆精细化管理促进蜂疗康养高质量发展；

11、世界蜂疗健康管理与医疗大数据分析；

12、世界蜂疗文化与康养产业发展研究；

13、中医药文化与非物质文化遗产保护。

（二）征文要求

1.格式：论文及摘要一律采用MicrosoftWord文档格式。

2.内容：应征论文必须数据可靠，内容充实，文责自负。

3.题目和摘要：题目、摘要、关键词须中文和英文对照。摘要

字数 300字左右，中文关键词置于中文摘要下方；英文关键词应与

中文相对应，置于英文摘要下方。作者姓名要全部依次列出，作者

单位需写全称，地址规范到所在城市名和邮编。文中表格一律采用

“三线表”，凡能用文字说明者，尽量不用表格；

举例：吴洁，北京国际蜂疗医院，北京，100029

4.正文（含参考文献）：字数在 3000字以内，中英文均可。如

不能提供正文全文，请在投稿邮件中明确告知论文组即可。

5.参考文献：作者人数 3名者全部和列出，3名以上者只列前 3

名，后加“，等.”。参考文献应以近 5年国内外发表的文献为主，

每条参考文献要写明起止页码。

举例：[1]王某，杨某某，朱某，等.中医蜂疗交流和推广研究[J].

世界中医药，2020,12（4）：12-17.

6. 论文截止时间：2024 年 7 月 30 日（以邮件发送日期为

准）；

7.论文投稿邮箱：120@39fengliao.com；

8.论文审核：会议学术委员会有权删改和取舍论文；

9.现场参会并有演讲要求作者务必通过投稿邮件告知组委会，

会议组委会将征询会议学术委员会的意见安排学术报告场次；

10．会议组委会论文组为作者提供论文录用通知，请注意查

收邮件；

11．会议演讲：经专家评审后选出的发言者，须在 2024年 8月

30日前向会议提供演讲幻灯片（PPT），幻灯片不超过 20张，幻灯

片需中英文对照。发言时间 12分钟之内（含 2分钟提问）不符合以

上要求将影响大会发言。

八、参会人员

（一）全国各省、市医院蜂疗科、骨科、中医科、针灸科、康

复科、推拿科等相关科研、教学单位。

（二）中国民族医药学会蜂疗分会的副会长、副秘书长、专家

委员、常务理事、理事、会员。

（三）全国蜂业企业、蜂疗养生馆、蜂蜡养生馆等负责人。

九、会议费用

会务费 1800元/人。由主办单位之一中国民族医药学会开具发票。

会议统一安排食宿，交通及住宿费自理，差旅费回单位按规定报销。

会议酒店：北京广播大厦酒店。住宿标准：大/双床房；650元/天/间。

（扫码报名）

特别提醒：

1．请认准认证后的“中国民族医药学会”微信公众号，其他链接

无效；

2．为确保会议顺利召开，请参会代表务必于2024年9月30 日前

扫描该二维码完成报名缴费事宜；

3．联系人： 宋迎港 15210782736

十、其他事项

（一）2024年10月25日14:00—15:30召开中国民族医药学会蜂疗

分会理事会议，请蜂疗分会各位理事准时参会。有特殊情况不能参

会者，请提前向分会秘书处请假。连续两次无故不参加理事会议者，

其理事资格自动注销。

（二）会务组不安排接站，请大家自行前往。

十一、联系方式

联系电话：010-87667632

联 系 人：张卿隆 13811360749

宋迎港 15210782736

电子邮箱：120@39fengliao.com

中国民族医药学会

2024年8月 16日

	六、会议内容
	八、参会人员
	九、会议费用
	（扫码报名）
	特别提醒：
	 1．请认准认证后的“中国民族医药学会”微信公众号，其他链接无效；
	2．为确保会议顺利召开，请参会代表务必于2024年9月30  日前扫描该二维码完成报名缴费事宜；
	3．联系人：   宋迎港  15210782736
	十、其他事项
	十一、联系方式